
'Ohòcvh

^Kapitolaprvnl /8
Návrat domů - Krásná spolucestující - Důvod odchodu z posledního zaměstnání- První seznámení s pa
nem Hamplem - Zachraňuji dívku v nesnázích - Dozvídám se důležité informace - Intuitivní rozhodnutí
- Vyrážím k domovu s pochodovou písní na rtech
'Kapitbkv druhá f\8
Náš dům - Avantgardní architekt - Otcův názor na architekturu, architekty, stavbyvedoucí a stavebníky
- Stále nabroušená matka - Její vynikající paměť - Krev není voda - Svět už není tím, čím býval - Kozel 
zahradníkem - Odcházím s písní na rtech
‘fiapitolatrett /28
Počátky životní dráhy velkoobchodníka Hampla - Podivuhodná metoda výuky abecedy - Stejně podivu
hodná výuka zlomků - Další ze životních rad mého otce - Ucházím se o místo zámeckého vychovatele
- Velkorysá nabídka mých komornických služeb - Jsem přijat - Nejkrásnější zvuk na světě
*ŤíapítoUvčtvrtá /36
Seznámení s matkou velkoobchodníka - Předloha Karla Jaromíra? - Spřádám plány - Příležitost na sebe 
nenechává dlouho čekat - Nečekané rozuzlení ženského románu - Její předchozí manželství - Určitě ne
chtěná ironie - Milostivá paní mluví jazykem připomínajícím vzdáleně maďarštinu
*1iapit(Áapátá /42
Ubytovávám se v západním křídle - Krásné pomysly - Menší rohová místnost - Zlý osud kněžny von Gratz 
a příšerná situace na hradu Rechteren - Optimistická matka dvojčat - Její náhlý pesimismus - Nezbytnost 
zásahu ve prospěch zahradního altánu - Od pyramid k Euklidovi - Vliv špatné četby na svět - Šetrná léčba 
pro celou rodinu - Přírodní zdroj vítězí na celé čáře
^ctpiUdaóeótá /56
První setkání s dvojčaty - Důležitost prvního dojmu - Potěcha ze zírajících spolužáků - Pavel pokárán za 
pohotovou odpověď- Moje zkušenost s otcovými pohotovými odpověďmi - Tajné písmo - Násobilkové 
domino - Jedna z mála otcových loveckých historek vhodná pro děti
^apitoUksóedmá, /5S
Snídaně v zimní zahradě - Nevěřícně zírám a zasahuji - Lekce v kuchyni - Kuchařka Marie připomíná 
saň - Ujímám se přípravy večeře - Používám drobnou lest - Triumfální pocit
"TiapitolaoómA /G4
Chybná úvaha o servírování - Pozůstatek výbavy chudobince? - Plamenný projev à la Gaius lulius Caesar
- Podivuhodný roastbeef- Obchodníci nedokonalí a dokonalí - Kuchařka Marie a matčin vlčák - Rázně 
utínám lamentaci
^apitolcvdeváta /7C
Pozvání na večeři - Otázka vhodného oblečení - Sandřin otec a místní farář - Zapečené mušle - Sandřina 
škola vaření - Pomořanská placka - Jsem zamilován a recituji Thomase Moora - Dokonalá zahradnice - 
Fishing for compliment - Samozřejmost žádající si opakování
^apitblacUócdá /78
Ludínek - Vychází najevo jeho vztah k Sandře - Drobná pomsta - Ludínek voyeurem - Brok v roli psa bas- 
kervillského - Přívětivý návrat do puberty - Duchapřítomně zabraňuji rodinné tragédii - Olivie - Kterak 
odstranit z kůže obchodní poznámku - Konec vše napraví
^apittolajtámcutá /8G
Brok vycvičen na hledače korkových zátek - Vypadá to na velké dobrodružství - Skvělý objev - Brok po
kračuje v hledání - Ludínek opět omdlévá



Rapitolaä^cüicuttv /Э4 ,v.
Přívětivá večeře - Romantické seznámení rodičů v matčině podání- Otec žádá matku o ruku - Ree se staci 
jiným směrem - Kterak se matka mým přičiněním rozkmotřila se sestrou Augustou - Matčin rozhovor se 
sestřenicí - Otcův příměr hvězd a žen - Matčino „drcení“ sestry Julie - Ještě jedno otcovské naučeni na 
závěr

Matčina oblíbená četba - Matčiny největší životní pohromy - Otcův prazvláštní smysl pro humor - Bosen 
místního barda Šmerdy-Jablonského součástí úřední korespondence - Inzerát do rubriky seznamem 
Otcova léčba duševních ran - Jeho bigamie - Dámy se opět skvěle baví

^apttolačtnicutá /iOS
Vzpomínky na otce brání andělům ve zpěvu - Otcovo setkání s doktorem - Figarova svatba - Otcova 
poslední vůle - Pětka z náboženství - Dopis rodičům - Svérázná otcova výuka německé literatury - Matka 
má vždy pravdu - Nejlepší nakonec
^apttbluspcdruativ Ш4 ..............
Další hrst vzpomínek - Proč se slaví Velikonoce - Místní duchovní pastýř - Jeho kazam proti smilstvu 
Důvod úsměvu na Jeho tváři - Oslava čtvrtstoletí jeho zdejšího působení - Jeho řeč - Starostova řeč -Ne
bezpečná lávka přes potok - Matka trvá na tom, že všechny její historky jsou pravdivé - Trpím nezvyklou 
triádou chorob
^apitfdaòeòlruutà/i2C
К obědu bude kuře - Matka ze mne dělá Modrovouse - Nebezpečí vyprávění historek o mem otci Otcovy 
propracované žertíky - Nebezpečná paprika - Zásah v pravou chvíli - Předvídavost je mé druhé jméno

^ctpiMfròedmmufa H2G , , , ^
Rozhovor Pána Boha se svátým Petrem - Stvořitelova slabá chvíle - Sandra též zasahuje do jeho díla Vila 
и lesa - Přání paní domu - Tvrdá práce na jeho splnění - Hajný narušuje idylku-^ Kterak rozeznat plevel 
od užitečné rostliny - Naučení hodná zapamatování - Pytel s mulčem - Dědičné zalíbeni v krásnych 
zahradnicích
^aptUÁaoómiUidív НЪО , , ; ^ f
Nemám nic proti modernímu umění - Nejsem však placen za utrpení - Biologické zbrane Kterak funguji 
- Další cíl - Opětovné použití biologické zbraně - Představa a realita - Mise splněna

^avitfdacUiJCitenÁitá /i5S
Důvod božského klidu v zahradním domku - Sandra nemá ráda hlučné prostredí - Hledaní podnajmu - 
Milá stará paní - Netradiční způsob probouzení se k životu - Stolárna v neděli nepracuje - Zajímavý zaver 
rozhovoru - Lékařský diplom nádavkem? - Ještě zajímavější počty mojí matky

Ш básníků - Procítěné je recituji - Sandra nevěří mým emocím - Připo- 
minám si dopis s otcovým naučením - Rodinný recept na lecbu kataru horních cest dýchacích Jsem 
poněkud nechápavý, ale opravdu jen chvíli
^apiMfrdvcuÁfaprvní mS
Dalšíz otcových životních naučení - Matčina rafinovaná zkouška vernosti - Otec obstal Jeho dovetek 
po létech - Otcův vztah k náboženským slavnostem - Otcova zpověď- Rozhřešeni se skvělým výsledkem 
- Farář zadržen policií - Otcovy nejpikantnější historky
'КарШгксdvacÁtá, druiuc Hb4
Matän pracovitý otec - Matka líčí jeho svérázný způsob práce - jeho neméně svérázný smysl pro humor - 
jeho nevlídný vztah k podomním lidem - Matčino vysvětlení nedostatečného pěveckého projevu - Dedecek
na smrtelné posteli
^apitfdcičCUJcuÁtálréíl /i€C , . „

Připiš ředitele školy - Jeho poznámka o upadající morálce žactva - Nepřičítám si zásluhy, ktere mi nepři-, 
sluší - Má poznámka k jeho poznámce o upadající morálce žactva - Rozchod téměř přátelský - Zajímavý
rozhovor na školním hřišti



^apCUda dvacátá čtvrtá H£4
Nevhodný zpěv na školním dvoře - Zpívám též - Zpívám ještě jednou - Žádám učitelku o radu - Sezna
muji ji s výsledkem návštěvy psychiatra - Píši jí dopis s přiloženou povídkou - Činím jí návrh - Slibuje, že 
o něm bude přemýšlet - Úsměv jí velice sluší
‘tíapitotá dvacátá pátá H43L
Na čaji s učitelkou - Dluh společnosti - Zoologie kontra bible - Neuvěřitelně mrštný jazyk - Učitel s ob
dobným jazykem - Slohové cvičení - Mravní naučení - Otec nesnášel moralisty - Rychlé rozloučení
'ttaptUÁa dvacátá óeótá /178
Kwětomluva - Zanechávám Sandře vzkaz - Mladý muž kupuje kytici - Čím se voní učitelka - 
Pozvání na večeři - Další fishing for compliment - Sandra se dozvídá o dokonalém muži - Sandřina 
osobnost - Pokulhávající srovnání s automobilem? - Otcovo komentování výletů - Pochodujeme 
k zámku
"tiapitotá dvacátá óedmá /184
Hrůzyplný půdní příběh - Problém, komu jej vyprávět, je vyřešen - Stará skříň - Honba za klíčem - 
Nacházíme luk a šípy - Jdeme si zastřílet - Hvízdající šíp a jeho nejlepší použití - Drahá kniha s názvem 
Hrozný vztek - Otec radí kolemjdoucímu - Co říká matka o mém budoucím rodičovství
'íiapČUÁadvacátáoómá /1ЭС
Rozdíl mezi chybami lékaře a architekta - Otcův vztah k zeleni - Sandra provokuje - Vypravuji jí o matči
ně kočce - Neuvěřitelný zážitek s mrtvou kočkou - Vzkaz pro Dotty - Netrpím duševní chorobou - Recept 
na chlebíčky s telecí pomazánkou - Sandřina bujná fantazie - Reakce její matky na předvolání do školy 
- Sandra je opravdu hodné a poslušné děvče
Rapitola dvacátá devátá /1Э8
Zajímavá kniha - Heslo Manželství - Překladatelský oříšek - Moje vzpomínka na Elsu von Fürstenwald - 
Matka přidává půvabnou historku o pikniku и lesní kaple - Rychtářův dopis - Otcův míček na patnácté 
jamce - A ještě jednou patnáctá jamka - Domlouvám setkání na dostizích - Sandřina zkušenost se sáze
ním na koně - Nelze ji nemilovat
'ŤčapitbtátřicÁtá
Setkáváme se na dostizích - Módní kreace matky vládce vepřínů - Odcházíme do paddoku - Primadona 
Hiarto - Mluviti stříbro, mlčeti zlato - Hiarto naštěstí vítězí v přívětivém kurzu - S otcem v zoo - Matčin 
první závodní kůň - Kůň v kině - Kovboj v saloonu - Ujímám se výchovné role
^apiXfrtátřicátáprvní /110
Zřícenina s tajemnou komnatou - Dvě pověsti - Nápis na okenním sloupku - Starý palindrom - Která 
pověst je pravdivá? - Běžíme domů - Bylinná směs na uklidnění - Vyprávím historku o medvědích zvon
cích - Další hrůzostrašná historka na dobrou noc
^apitotátricátá drahá /£1G
Setkání s matkou - Sokrates a ozbrojenec - Roztržitý doktor - Matka neprotestuje - Oslava osmnáctého 
výročí svatby - Matčino těhotenství - Matčina odplata - Výročí svatby - Mračící se fotograf - Zámecký 
ples - Přívětivé menu
Tiapitotátricátátřetí /222
Jsa romantik, píšu Sandře aliterační báseň - Neromantická vzpomínka na školní léta - Dialog nad kytič
kou kopretin - Sandra se spolužákem píší společně sloh - Profesorovo ohodnocení jejich spolupráce
^apitbtátricůtá čtvrtá /228
Následky špatné četby v mládí - Otcovy a matčiny láskyplné výstupy - Neurvalý návštěvník baru - Otcova 
pomsta - Otec krmí racky - Otec a stará panna ze sousedství - Návštěva Jeruzaléma - Matčin podezřele 
krátký telefonický rozhovor - Otcova reakce na moji první báseň - Krev není voda
^apttotálrícátápátá /2Ъ£
William Somerset Maugham o restauracích - Hudba na přání - Dopis majiteli restaurace - Ludínek nad
šeně líčí jeden americký obchod - Umí ženy udržet tajemství? - Nepevné základy víry - Způsobné chování 
mladých lordů - Moudrá slova zaměstnavatelova - Postřeh na závěr



matčiny nenálady - Skvělý předkrm - Zmínka o polské omácce - Co se Pn^l°^ C 
přihodilo hraběti - Pravá a vymyšlená příčina otcova kulhám - Perlička s doprovodem CastiUo g y 

Matčina celoživotní domněnka - Wagner v roli dohližitele nad služebnictvem - Boscoma - Ordnung

muss sein

_ Dvě pohlednice - Dva telegramy - Okultní záhada nerozřešena - Drobná oslava - Opovazupse domm 
vat - V naší rodině nikdo netrpí psychickými problémy - Sandra má leccos detailně promyšlené

«— «v n- - j?«a německý turista - Matka neprotestuje proti mesalianci - Povahová nesrovnalost nehrozí Matka doufá,, 
bZule^i otcem, než byl ten máj - Zálety hraběte Schamberka - Dědeček mrknutím schvaluje me

plány


